Solvit II boddrager. Tradatur sibi vel Gerardo suo filio.

Elizabeth et Katherine filie quondam Pauli Haest filii quondam Gerardi Haest cum tutore (dg: terciam partem) et Willelmus Wijnman de Eijndoven maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie dicti quondam Pauli terciam partem ipsis ac Gerardo et Johanni fratribus liberis dicti quondam Pauli (dg: successione advolutam) de morte dicti quondam Johannis Haest fratris olim dicti Pauli successione advolutam aut vigore testamenti eiusdem quondam Johannis Haest competentem in domo et area cum suis attinentiis predicta hereditarie (dg: supportavit) #vendiderunt# dicte Katherine filie dicti quondam Gerardi Haest supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes (dg: in) cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem (dg: et impetitionem ex parte eorum et dictorum Gerardi et Johannis fratrum liberorum dicti quondam Pauli deponere) #deponere excepto censu domini ducis# promiserunt insuper dicti venditores cum tutore super omnia quod ipsi predictos Gerardum et Johannem perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes datum supra.

⁷ Zie → BP 1184 f 248v 03 do 31-12-1405, Katherine dvw Gerardus Haest wv Franco van Baest verkoopt geheel het huis.

BP 1184 f 092r 07 za 14-03-1405.

Voornoemde verkoper beloofden aan voornoemde Mijchael Haest 10 gulden, 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1405) te betalen.

{Ertussen geschreven}.

Dicti venditores promiserunt indivisi super omnia dicto Mijchaeli Haest X gulden IX boddrager pro quolibet gulden computato ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 092r 08 za 14-03-1405.

Voornoemde Elizabeth en Katherina, voor zich en hun broer Johannes, verklaarden dat voornoemde Mijchael Haest 1/3 deel betaald heeft van 60 nieuwe Gelderse gulden, die wijlen Johannes Haest in zijn testament vermaakt had aan voornoemde Elizabeth, Katherina en Johannes, kvw Paulus Haest. Zij, en met hen voornoemde Willelmus Wijnman, beloofden voornoemde Mijchael schadeloos te houden van dit 1/3 deel.

Dicti Elizabeth et Katherina pro se et pro Johanne eorum fratre palam recognoverunt eis per predictum Mijchaelem Haest fore satisfactum de tercia parte LX #novorum Gelre# gulden quos Johannes quondam Haest in suo testamento legaverat Elizabeth Katherine et Johanni predictis liberis dicti quondam Pauli Haest promittentes et cum eis dictus Willelmus Wijnman predictum Mijchaelem ab huiusmodi tercia parte indempnem servare. Testes datum supra.

1184 f.092v.

secunda post reminiscere: maandag 16-03-1405.

BP 1184 f 092v 01 ma 16-03-1405.

Gerlacus Cnode zvw Gerlacus Cnode verkocht aan Egidius Coptiten een n-erfcijns van 7 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een stuk roggeland, gnd die Boert, 18 lopen groot, van wijlen voornoemde Gerlacus, in Veghel, ter plaatse gnd Boert, reeds belast met 8 penning cijns aan de vicarius van de kerk van Veghel.

Gerlacus Cnode filius quondam Gerlaci Cnode hereditarie vendidit Egidio Coptiten hereditarium censum VII librarum monete solvendum hereditarie nativitatibus Domini ex pecia terre siliginee (dg: sit) dicta die Boert #XVIII lopinatas terre continente# dicti quondam Gerlaci sita in parrochia de Vechel ad locum dictum Boert (dg: inter hereditatem) ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: novem denariis census vicinis) VIII denariis census vicario ecclesie de Vechel exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Theodericus et Tijt datum secunda post reminiscere.

BP 1184 f 092v 02 ma 16-03-1405.

Mr Johannes van Hees verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Magister Johannes de Hees prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 092v 03 ma 16-03-1405.

Johannes van Afoirden szvw Rutgherus van der Donc beloofde aan Ludovicus zvw Goeswinus Loden soen, tbv Aleijdis wv Ludovicus van Kessel en tbv kv voornoemde Aleijdis bij haar verwekt door wijlen voornoemde Ludovicus van Kessel, vanaf nu een b-erfcijns te betalen van 10 pond oude pecunia, die wijlen hr Rijcoldus Koc ridder betaalde aan het Geefhuis in Den Bosch. De brief overhandigen aan Aleijdis.

Johannes de Afoirden gener quondam Rutgheri van der Donc promisit super omnia habita et habenda Ludovico filio quondam Goeswini Loden soen ad opus Aleijdis relicte quondam Ludovici de Kessel atque ad opus liberorum ab ipsa Aleijde et dicto quondam Ludovico de Kessel pariter genitorum quod ipse Johannes de Afoirden predictus (dg: antedictos Aleij predictam Aleijdem et eius liberos predictos ab et quecumque eorum bona ab) hereditarium censum X librarum antique pecunie quem dominus quondam Rijcoldus Koc miles solvere consuevit et tenebatur mense sancti spiritus in Busco exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet quod nec dicte Aleijdi nec predictis eius liberis (dg: nec ad et supra) nec eorum heredibus nec ad et supra quecumque eorum bona dampna exinde eveniant in futurum. Testes Berwout et Spina datum secunda post reminiscere. Tradatur Aleijdi.

BP 1184 f 092v 04 ma 16-03-1405.

Petrus Witmeri zv Wenemarus droeg over aan Henricus Buekentop een huis, erf en tuin van Jutta dvw Johannes gnd Meij, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Johannes van Malle enerzijds en erfgoed van Theodericus Smijt van Hezewijc anderzijds, aan voornoemde Petrus overgedragen door Arnoldus Grotart de jongere.

Petrus Witmeri filius Wenemari domum aream et ortum (dg: sitos in Busc) Jutte filie quondam Johannis dicti Meij sitos in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Johannis de Malle ex uno et inter hereditatem Theoderici Smijt de Hezewijc ex alio supportatam¹ dicto Petro ab Arnoldo Grotart juniore prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Buekentop cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Berwout et) datum supra.

BP 1184 f 092v 05 ma 16-03-1405.

Voornoemde Petrus Witmeri zvw Wenemarus van Dijechden droeg over aan voornoemde Henricus Buekentop een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) de helft van een huis en erf, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Theodericus smid van Hezewijc enerzijds en erfgoed Johannes van Malle anderzijds, (2) de helft van de tuin die achter voornoemd huis ligt, tussen erfgoed van voornoemde Johannes van Malle enerzijds en het water gnd die Stroom en voornoemd erfgoed van Theodericus smid anderzijds, welke cijns voornoemde Petrus Witmeri verworven had van Johannes Philips soen ev Delija dvw Bertholdus Hannen soen.

Dictus Petrus Witmeri filius (dg: W) quondam Wenemari de Dijechden hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini de et ex medietate domus et aree cum suis attinentiis site in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Theoderici fabri de Hezewijc ex uno et inter hereditatem Johannis de Malle ex alio atque ex medietate orti siti retro dictam domum inter hereditatem dicti Johannis de Malle ex uno et inter aquam dictam die Stroem et dictam hereditatem dicti Theoderici fabri ex alio quem censum dictus Petrus Witmeri erga Johannem Philips (dg: de) soen maritum et tutorem legitimus¹ Delije sue uxoris filie quondsm Bertholdi Hannen soen acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Henrico Buekentop cum litteris et (dg: j) aliis et jure promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 092v 06 ma 16-03-1405.

Voornoemde Henricus Buekentop droeg over aan voornoemde Petrus Witmeri (1) 1/11 deel dat aan hem behoort in een stuk erfgoed, gelegen buiten de poort gnd die Valport, van Den Bosch, welk stuk erfgoed gelegen is over de brug gnd Swengelbrugge aldaar in de Hinthamerdijk, naast voornoemde dijk, strekt vanaf de dijk tot aan de sloot van een kamp gnd Keeldoncs Camp, en welk

stuk erfgoed met een eind reikt aan het water gnd die Aa; en 180 voet breed is, af te meten vanaf die Aa naast voornoemde dijk richting de plaats of kamp gnd Pijnappels, welk stuk erfgoed Johannes Molle, Godefridus Mersken zvw Johannes van Dommellen, Johannes Meester zvw Henricus Meester, Gerardus die Wilde, voornoemde Henricus Beukentop, Petrus Witmeri, Arnoldus zvw Johannes Lemkens, Gerardus Vrieze zvw Godefridus van Weert en Gerardus zvw Hubertus Abt, tbv hen en Henricus van Meirlaer de oudere zvw Rodolphus van Meirlaer en Bernardus Witmeri, gekocht hadden van Otto Bruijstens, (2) 1/11 deel, aan voornoemde Henricus Buekentop behorend, in de windmolen met toebehoren en andere bouwwerken in voornoemd stuk erfgoed.

Dictus Henricus Buekentop undecimam partem ad se spectantem in pecia hereditatis site¹ extra portam dictam communiter die Valport ad opidum de Busco spectantem que pecia hereditatis predicta sita est ibidem ultra pontem dictum communiter Swengelbrugge ibidem in aggere (dg: vici) Hijnthamense et que pecia hereditatis sita est ibidem contigue juxta dictum aggerem et tendit ab huiusmodi aggere usque ad fossatum cuiusdam campi dicti Keeldoncs Camp et que pecia hereditatis predicta tendit cum uno fine usque ad aquam dictam die Aa et continet in latitudine centum et LXXX pedatas mensurando a dicta aqua die Aa vocata juxta dictum aggerem versus locum seu campum dictum Pijnappels 'quam peciam hereditatis predictam Johannes Molle Godefridus Mersken filius quondam Johannis de Dommellen Johannes Meester filius quondam Henrici Meester Gerardus die Wilde predictus Henricus Beukentop Petrus Witmeri Arnoldus filius quondam Johannis Lemkens Gerardus Vrieze filius quondam Godefridi de Weert et Gerardus filius quondam Huberti Abt ad opus eorum et ad opus Henrici de Meirlaer senioris filii quondam Rodolphi de Meirlaer et Bernardi Witmeri erga Ottonem Bruijstens emendo acquisierant prout in litteris atque undecimam partem ad ipsum Henricum Buekentop spectantem in molendino venti cum suis attinentiis et aliis edificiis in eadem pecia (dg: terre) hereditatis consistentibus ut dicebat hereditarie supportavit dicto Petro Witmeri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1184 f.093r.

secunda post reminiscere: maandag 16-03-1405.

tercia post reminiscere: dinsdag 17-03-1405.

BP 1184 f 093r 01 ma 16-03-1405.

Ghibo Pels en Petrus van Drueten verwers verkochten aan Andreas Hoppenbrouwer zvw Arnoldus Lemkens (1) 3 morgen land, die aan Johannes zv Truda behoorden, van 7 morgen land gnd Caluwenberch, gelegen naast Johannes van de Dijk, tussen Johannes Becker sHeerden enerzijds en het water dat daar stroomt gnd die Caluwenberche Lede anderzijds, te weten de 3 morgen naast voornoemde Johannes van de Dijk, naast voornoemd water, (2) een b-erfcijns van 21 schelling gemeen paijment, welke 3 morgen en cijns voornoemde Ghibo Pels en Petrus van Drueten gekocht hadden van de broers Ghisbertus en Johannes, kvw Ghisbertus Vullinc.

Ghibo Pels et Petrus de Drueten tinctores tria jugera terre que ad Johannem filium Trude spectabant de septem jugeribus terre dictis communiter Caluwenberch sitis contigue juxta hereditatem Johannis de Aggere inter hereditatem Johannis Becker sHeerden ex uno et inter quandam aquam (dg: dic) ibidem currentem dictam communiter die Caluwenberche Lede ex alio scilicet illa tria jugera terre que sita sunt contigue juxta dictam hereditatem dicti Johannis de Aggere juxta predictam aquam atque hereditarium censum XXI solidorum communis pagamenti quos tria jugera terre et censum dicti Ghibo Pels et Petrus de Drueten erga Ghisbertum et Johannem fratres liberos quondam Ghisberti Vullinc emendo acquisierat¹ prout in litteris hereditarie vendiderunt Andree Hoppenbrouwer filio quondam Arnoldi Lemkens supportaverunt cum litteris et aliis et jure

promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Spina et Neijnsel datum secunda post reminiscere.

BP 1184 f 093r 02 ma 16-03-1405.

Voornoemde Andreas beloofde aan voornoemde Petrus van Drueten 17 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis over een jaar (za 25-12-1406) te betalen.

Dictus Andreas promisit super omnia dicto Petro de Drueten XVII Engels nobel vel valorem a nativitatibus Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 093r 03 ma 16-03-1405.

Willelmus Scilder droeg over aan mr Egidius van Gherwen dekaan van het kapittel van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, tbv hem en voornoemd kapittel, 35 schelling b-erfcijns, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en erf van wijlen Willelmus van Berkel, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Wijnricus gnd Rijxken enerzijds en erfgoed dat was van wijlen voornoemde Willelmus van Berkel anderzijds, welk huis en erf achterwaarts strekt tot aan de stal van wijlen voornoemde Willelmus, (2) een ledige hofstad, gnd die Molenstat, naast het huis waarin wijlen voornoemde Willelmus woonde, welke 35 schelling erfcijns voornoemd geld voornoemde Willelmus Scilder, toen hij weduwnaar was, verworven had van Ghiselbertus zvw Eljas zvw Arnoldus zv Berta.

Willelmus Scilder (dg: hereditarium censum) triginta quinque solidos hereditarii census grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendos hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area quondam Willelmi de Berkel sita in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Wijnrici dicti Rijxken et inter aliam hereditatem que fuerat dicti quondam Willelmi de Berkel que domus et area tendit retrorsum usque ad stabulum eiusdem quondam Willelmi ac de domistadio vacuo nominato die Molenstat sito juxta domum in qua dictus quondam Willelmus commorari consuevit quos triginta quinque solidos hereditarii census dicte monete dictus Willelmus Scilder #in# erga Ghiselbertum filium quondam Elije filii quondam Arnoldi filii Berte acquisierat prout in litteris et quos triginta quinque solidos hereditarii census dictus Willelmus in sede sue viduitatis acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit magistro Egidio de Gherwen decano capituli beati Johannis ewangeliste in Busco ad opus sui et ad opus dicti capituli beati Johannis cum litteris et aliis et jure #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Steenwech datum supra.